香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股份代碼：0874）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出的。

茲刊載廣州白雲山醫藥集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站（www.sse.com.cn）刊登的
本公司關於2023年半年度募集資金存放與實際使用情況的專項報告之中文全文，僅供參考。

廣州白雲山醫藥集團股份有限公司
董事會

中國廣州，2023年8月18日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事李楚源先生、楊軍先生、程寧女士、劉菊妍女士、

張春波先生、吳長海先生與黎洪先生，及獨立非執行董事陳亞進先生、黃民先生、黃龍德先生與

孫寶清女士。

1

证券代码：600332          证券简称：白云山        公告编号：2023－047

广州白云山医药集团股份有限公司

关于 2023 年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）发布的

《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》

以及《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——公告格式》的

相关规定，广州白云山医药集团股份有限公司（以下简称“本公司”、

“公司”或“白云山”）就 2023 年半年度募集资金存放与实际使用情

况专项说明如下：

一、募集资金基本情况

（一）扣除发行费用后的实际募集资金金额及资金到账时间

根据本公司第六届董事会第八次会议及第六届董事会第十三次会议

决议，经中国证监会出具的《关于核准广州白云山医药集团股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可【2016】826 号）核准，本公司

非公开发行人民币普通股 334,711,699 股（A股），每股面值 1.00 元（人

民币，下同），增加股本 334,711,699.00 元，变更后的股本为

1,625,790,949.00 元。截至 2016 年 8月 11日止，本公司通过非公开发

行人民币普通股（A股）334,711,699 股，每股发行价格 23.56 元，募集

资金总额 7,885,807,628.44 元，扣除各项发行费用 22,361,100.11 元，

实际募集资金净额 7,863,446,528.33 元。其中新增股本 334,711,699

元，增加资本公积 7,528,734,829.33 元。上述募集资金业经立信会计师

事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具了信会师报字【2016】第 410605

2

号验资报告。

（二）募集资金的使用金额及当前余额

截至 2023 年 6 月 30 日止，本公司募集资金使用情况如下：

项目
募集资金发生额

（万元）

募集资金净额 786,344.65

减：募投项目累计支出(含置换前期自有资金投入) 713,035.01

其中：2022年 12 月 31日前累计支出 688,644.96

2023年 1-6月年累计支出 24,390.05

减：银行手续费支出 32.77

减：以闲置募集资金购买保本理财产品净额 -

加：专户及保本理财产品累计利息收入  61,234.54

截至 2023年 6月 30 日募集资金专户余额 134,511.41

2023年 1-6月（以下简称“本报告期”），本公司及下属募集资金

项目实施主体企业实际使用募集资金为 24,390.05 万元；截至 2023 年 6

月 30 日止，累计已投入募集资金总额为 713,035.01 万元（含置换前期

自有资金投入），具体情况详见附表 1《募集资金使用情况对照表》及

附表 2《变更募集资金投资项目情况表》。

二、募集资金管理情况

为了规范公司募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司制

定了《广州白云山医药集团股份有限公司募集资金管理办法》（以下简

称“《募集资金管理办法》”），并经本公司 2015年第一次临时股东大

会审议通过。

根据前述监管机构的规定以及《募集资金管理办法》的要求，本公

司分别在上海浦东发展银行广州锦城支行、广发银行股份有限公司广州

沙面支行（以下简称“广发银行沙面支行”）、中国光大银行股份有限

公司广州杨箕支行（以下简称“光大银行杨箕支行”）、中信银行股份

有限公司广州分行（以下简称“中信银行广州分行”）设立了 6 个募集

3

资金专用账户，并于 2016年 8 月 29日和华泰联合证券有限责任公司（以

下简称“华泰联合证券”）分别与上述银行签订了《募集资金专户存储

三方监管协议》。

为确保公司募集资金管理和使用的规范，保护投资者权益，根据相

关法律法规的规定，公司下属募集资金项目实施主体广州王老吉大健康

产业有限公司（以下简称“王老吉大健康公司”）、广州白云山明兴制

药有限公司（以下简称“明兴药业”）、广州白云山医药集团股份有限

公司白云山何济公制药厂（以下简称“何济公药厂”）分别在光大银行

杨箕支行、广发银行沙面支行、广发银行沙面支行设立了募集资金专用

账户，并于 2017 年 1 月 24 日和华泰联合证券、公司、上述银行分别签

订了《募集资金专户存储四方监管协议》；广州白云山医药集团股份有

限公司白云山制药总厂（以下简称“白云山制药总厂”）、广州白云山

医药集团股份有限公司广州白云山化学制药厂（以下简称“化学制药厂”）

和广州白云山汉方现代药业有限公司（以下简称“白云山汉方”）分别

于 2018 年 7 月 12日、2018 年 9 月 25日和 2019 年 8 月 20 日与华泰联

合证券、公司、上海浦东发展银行广州分行（以下简称“浦发银行广州

分行”）签订了《募集资金专户存储四方监管协议》；广州采芝林药业

有限公司（以下简称“采芝林药业”）于 2019 年 9 月 11 日与华泰联合

证券、公司、中信银行广州分行签订了《募集资金专户存储四方监管协

议》；王老吉大健康公司于 2020 年 1 月将“渠道建设与品牌建设”项目

的募集资金专户银行由原光大银行杨箕支行变更为广州银行股份有限公

司开发区支行（以下简称“广州银行开发区支行”），并于 2020 年 2

月 25日与华泰联合证券、公司、广州银行开发区支行签订了《募集资金

专户存储四方监管协议》；广州白云山拜迪生物医药有限公司（以下简

称“广州拜迪”）、明兴药业和采芝林药业于 2020 年 5 月 7 日与华泰联

合证券、公司、浦发银行广州分行签订了《募集资金专户存储四方监管

协议》；广药白云山化学制药（珠海）有限公司于 2021 年 1月 8 日与华

泰联合证券、公司、浦发银行广州分行签订了《募集资金专户存储四方

4

监管协议》；广州医药研究总院有限公司（以下简称“广药总院”）于 2021

年 8 月 9日与华泰联合证券、公司、上海浦东发展银行广州分行签订了

《募集资金专户存储四方监管协议》；甘肃广药白云山中药科技有限公

司于 2021 年 12 月 6 日与华泰联合证券、公司、上海浦东发展银行广州

分行签订了《募集资金专户存储四方监管协议》；王老吉大健康公司于

2022年 4 月 14日与华泰联合证券、公司、广州银行开发区支行签订了

《募集资金专户存储四方监管协议》。

截至 2023 年 6 月 30 日，募集资金具体存放情况如下：

序号 户名 开户行 资金用途
银行账号/

定期存单

账户

类别

账户余额

（万元）
使用状态

1 本公司

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目
82090158000000137 活期 56,846.22 正常使用

2 本公司

广发银行股份

有限公司广

州潭村支行

(注)

“大南药”生产

基地一期建设

项目

9550880020336100164 活期 37,974.09 正常使用

3 本公司

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

现代医药物流服

务延伸项目
82090158000000129 活期 - 已注销

4 本公司

中国光大银行

股份有限公

司广州杨箕

支行

渠道建设与品牌

建设项目
38670188000072161 活期 - 已注销

5 本公司

中信银行股份

有限公司广

州分行

信息化平台建设

项目
8110901013000282218 活期 - 已注销

6 本公司

中信银行股份

有限公司广

州分行

补充流动资金项

目
8110901012400282216 活期 5,376.53 正常使用

7

王老吉大

健康公

司

中国光大银行

股份有限公

司广州杨箕

支行

渠道建设与品牌

建设项目
38670188000074881 活期 - 已注销

8

王老吉大

健康公

司

广州银行股份

有限公司开

发区支行

渠道建设与品牌

建设项目
800219385702988 活期 - 已注销

5

序号 户名 开户行 资金用途
银行账号/

定期存单

账户

类别

账户余额

（万元）
使用状态

9 明兴药业

广发银行股份

有限公司广

州前进支行

(注)

“大南药”生产

基地一期建设

项目

9550880204644500171 活期 11,247.49 正常使用

10
何济公药

厂

广发银行股份

有限公司广

州沙面支行

“大南药”生产

基地一期建设

项目

9550880204652600196 活期 - 已注销

11
化学制药

厂

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目

中的研发投入

82090078801300000189 活期 0.00 正常使用

12
白云山制

药总厂

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目

中的研发投入

82090078801000000181 活期 2,646.11 正常使用

13
采芝林药

业

中信银行股份

有限公司广

州分行

信息化平台建设

项目
8110901012800980624 活期 - 已注销

14
白云山汉

方

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目

中的研发投入

82090078801800000205 活期 0.00 正常使用

15 广州拜迪

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目

中的研发投入

82010078801800003404 活期 1,369.35 正常使用

16
采芝林药

业

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目

中的研发投入

82010078801500003514 活期 - 已注销

17 明兴药业

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

“大南药”研发

平台建设项目

中的研发投入

82010078801600003446 活期 2.31 正常使用

18

广药白云

山化学

制药

（珠

海）有

限公司

上海浦东发展

银行广州分

行

广药白云山化学

制药（珠海）

有限公司建设

项目

82010078801600004914 活期 5,192.92 正常使用

19

甘肃广药

白 云

山中药

科技有

限 公

司

上海浦东发展

银行广州锦

城支行

甘肃广药白云

山中药科技

产业园（一

期）项目

82090078801600000011 活期 5,597.99 正常使用

6

序号 户名 开户行 资金用途
银行账号/

定期存单

账户

类别

账户余额

（万元）
使用状态

20 广药总院
上海浦东银行

广州分行

“大南药”研发

平台建设项

目中的研发

投入

82010078801900003449 活期 1,566.62 正常使用

21

王老吉大

健康公

司

广州银行股份

有限公司开

发区支行

王老吉大健康南

沙基地（一期）

项目

800219385702111 活期 6,691.78 正常使用

 合   计 134,511.41

注：表中“大南药”生产基地一期建设项目中本公司和明兴药业之募集资金专户因开户行

广发银行股份有限公司广州沙面支行搬迁，开户行已分别变更为广发银行股份有限公司广州潭

村支行和广发银行股份有限公司广州前进支行。除此之外，上述两个专户涉及的户名和银行账

号等其他信息均不变。

三、本报告期募集资金的实际使用情况

（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情

况

1、本报告期内，本公司及下属企业实施主体实际使用募集资金

24,390.05 万元，累计已投入募集资金总额 713,035.01 万元(含置换前

期自有资金投入)，具体情况详见附表 1《募集资金使用情况对照表》及

附表 2《变更募集资金投资项目情况表》。

2、募投项目无法单独核算效益的原因及其情况：

“大南药”生产基地一期建设项目、广药白云山化学制药（珠海）

有限公司建设项目、甘肃广药白云山中药科技产业园（一期）项目、王

老吉大健康南沙基地（一期）项目正在投入建设，因此暂未产生效益；

而“大南药”研发平台建设项目产生的效益均体现在本公司的整体效益

中，该项目本报告期实现的效益无法单独计算。

（二）募投项目先期投入及置换情况

为保证募集资金投资项目顺利实施，本公司根据实际情况，在募集

资金到位前以自筹资金对募集资金投资项目进行了预先投入。自本公司

第六届董事会第八次会议及第六届董事会第十三次会议审议通过本次非

7

公开发行股票的相关议案，至 2016 年 12 月 19日止，公司以自筹资金预

先投入募集资金投资项目的实际投资金额为 91,238.28 万元。立信会计

师事务所（特殊普通合伙）已对本次募集资金投资项目预先投入的自筹

资金情况进行了专项审核，并已于 2017年 1月 3日出具信会师报【2017】

第 ZC10002 号《募集资金置换专项审核报告》。经本公司第六届董事会

第二十八次会议审议，通过《关于公司及全资子公司使用募集资金置换

预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，同意本公司使用募集资

金 91,238.28 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。上述置

换工作已于 2017 年 2 月 9 日完成。

（三）使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本报告期内，本公司无使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

本报告期内，本公司无对闲置募集资金进行现金管理、投资相关产

品的情况。

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

本报告期内，本公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银

行贷款情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

本报告期内，本公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括

收购资产等）的情况。

（七）节余募集资金使用情况

公司渠道建设与品牌建设项目于 2022 年 11 月结项，节余募集资金

为项目在本公司募集资金专户产生的利息 12,413.28 万元，已于 2023

年 1 月永久补充流动资金。

（八）募集资金使用的其他情况

不适用。

四、变更募投项目的资金使用情况

8

经本公司第七届董事会第十八次会议、第七届监事会第十二次会议

以及 2019 年第一次临时股东大会审议通过，公司将信息化平台建设项目

募集资金 0.8 亿元、现代医药物流服务延伸项目的募集资金 10亿元的用

途变更为收购控股股东广药集团“王老吉”系列商标项目，公司独立董

事、监事会、保荐机构均发表了意见，同意公司变更上述募集资金投资

项目的资金使用用途事项（具体内容详见公司公告日期为 2018 年 12 月

27 日、公告编号为 2018-095 和 2018-098 的公告，日期为 2019 年 3 月

28 日、公告编号为 2019-024 的公告）。具体情况详见附表 2《变更募集

资金投资项目情况表》。

经本公司第八届董事会第四次会议、第八届监事会第三次会议以及

2020年第三次临时股东大会审议通过，公司将“大南药”生产基地一期

建设项目之何济公异地改造项目的募集资金 38,428.87 万元、信息化平

台建设项目（本公司部分）的募集资金 10,472.50 万元（上述两个项目

实际金额以资金转出当日专户的金额为准）的用途变更为广药白云山化

学制药（珠海）有限公司建设项目。公司独立董事、监事会、保荐机构

均发表了意见，同意公司变更上述募集资金投资项目的资金使用用途事

项（具体内容详见公司公告日期为 2020 年 8 月 25 日、公告编号为

2020-075 和 2020-076 的公告，日期为 2020年 11 月 23 日、公告编号为

2020-088 的公告）（具体情况详见附表 2《变更募集资金投资项目情况

表》）。公司已将原何济公异地改造项目、信息化平台建设项目（本公

司部分）募集资金专户进行注销，并按项目建设进度逐步将变更资金划

转至广药白云山化学制药（珠海）有限公司建设项目募集资金专户。

经本公司第八届董事会第十四次会议、第八届监事会第十次会议以

及 2021 年第一次临时股东大会审议通过，公司将“大南药”研发平台建

设项目之研发投入中的 11,842.90 万元变更至甘肃广药白云山中药科技

产业园（一期）项目、38,400.00万元变更至王老吉大健康南沙基地（一

期）项目，公司独立董事、监事会、保荐机构均发表了意见，同意公司

变更上述募集资金投资项目的资金使用用途事项（具体内容详见公司公

9

告日期为 2021 年 8月 2 日、公告编号为 2021-046 和 2021-048的公告，

日期为 2021 年 9 月 30 日、公告编号为 2021-063 的公告）。具体情况详

见附表 2《变更募集资金投资项目情况表》。

除上述以外，本公司未有其他变更募投项目情况。

五、延期的募投项目情况

经本公司第七届董事会第十八次会议及第七届监事会第十二次会议

审议通过，公司将“大南药”生产基地一期建设项目、信息化平台建设

项目的实施时间分别延期至 2021 年 1月 31日和 2020 年 12 月 31 日。公

司独立董事、监事会、保荐机构均发表了意见，同意公司将上述募集资

金投资项目进行延期（具体内容详见公司公告日期为 2018 年 12 月 27

日、公告编号为 2018-095 和 2018-096的公告）。

经本公司第七届董事会第二十九次会议及第七届监事会第二十次会

议审议通过，公司将“大南药”研发平台建设项目实施时间延期至 2022

年 12 月 31 日。公司独立董事、监事会、保荐机构均发表了意见，同意

公司将上述募集资金投资项目进行延期（具体内容详见公司公告日期为

2019年 12 月 11 日、公告编号为 2019-099 和 2019-101 的公告）。

经本公司第八届董事会第四次会议及第八届监事会第三次会议审议

通过，公司将“大南药”生产基地一期之明兴公司异地改造项目实施时

间延期至 2024 年 1 月 31 日。公司独立董事、监事会、保荐机构均发表

了意见，同意公司将上述募集资金投资项目进行延期（具体内容详见公

司公告日期为 2020年 8 月 25 日、公告编号为 2020-075 和 2020-076 的

公告）。

经本公司第八届董事会第二十四次会议及第八届监事会第二十次会

议审议通过，公司将“大南药”研发平台建设项目实施时间自 2022 年

12 月 31日延期至 2025 年 12 月 31日。公司独立董事、监事会、保荐机

构均发表了意见，同意公司将上述募集资金投资项目进行延期（具体内

容详见公司公告编号为 2022-051 和 2022-053 的公告）。

10

除上述以外，本公司未有其他延期募投项目情况。

六、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已披露的相关信息不存在不及时、不真实、不准确、不完整

披露的情况，已使用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目，不

存在违规使用募集资金的重大情形。

七、专项报告的批准报出

本专项报告已经本公司于 2023 年 8 月 18 日召开的董事会会议批准

报出。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

2023年 8 月 18日

11

附表 1：

募集资金使用情况对照表

编制单位：广州白云山医药集团股份有限公司                                                                                            2023 年 1-6 月

单位：人民币万元

募集资金总额 786,344.65  本期投入募集资金总额 24,390.05

变更用途的募集资金总额 207,144.27
已累计投入募集资金总额  713,035.01

变更用途的募集资金总额比例 26.34%

承诺投资项目

是否已变更项

目，含部分变更

（如有）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额

截至期末承

诺投入金额

(1)

本期投入金

额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末累

计投入金额

与承诺投入

金额的差额

(3)＝

(2)-(1)

截至期末投

入进度（%）

(4)＝

(2)/(1)

项目达到预定可

使用状态日期

本期度实现的

效益

是否达到预

计效益

项目可行性是否发生重大

变化

“大南药”研发平

台建设项目
否 150,000.00 99,757.10 99,757.10 6,171.73 78,040.40 -21,716.70 78.23

2025年 12月 31

日

体现在公司整

体效益中
不适用 否

“大南药”生产基

地一期建设项目
— 100,000.00 64,391.67 64,391.67 6,010.99 44,682.33 -19,709.34 69.39

2024年 1月 31

日 建设中，暂不适

用

建设中，暂不

适用

—

其中：1、明兴药业

易地改造项目
否 60,000.00 — 60,000.00 6,010.99 40,290.66 -19,709.34 67.15

2024年 1月 31

日
否

2、何济公药厂

易地改造项目
是 40,000.00 4,391.67 4,391.67 — 4,391.67 — 100.00

2020 年 11 月

23 日终止
— — —

现代医药物流服务

延伸项目
是 100,000.00 — — — — — —

2019年 3月 28

日变更
— — —

渠道建设与品牌建

设项目
否 200,000.00 — 200,000.00 — 203,395.67 3,395.67 101.70 不适用

体现在公司整

体效益中
不适用 否

12

信息化平台建设项

目
是 20,000.00 2,774.99 2,774.99 — 2,774.99 — 100.00

2020年 12月 31

日变更

体现在公司整

体效益中
不适用 —

补充流动资金 否 216,344.65 — 222,049.70 8,300.00 231,405.20 9,355.50 104.21 不适用
体现在公司整

体效益中
不适用 否

收购控股股东广州

医药集团有限公司

“王老吉”系列商

标项目

是 — 108,000.00 108,000.00 — 108,000.00 — 100.00 不适用
体现在公司整

体效益中
不适用 否

广药白云山化学制

药（珠海）有限公

司建设项目

是 — 48,901.37 48,901.37 1,092.08  27,980.67 -20,920.70 57.22
2023年 12月 31

日

建设中，暂不适

用

建设中，暂不

适用
否

甘肃广药白云山中

药科技产业园（一

期）项目

是 — 11,842.90 11,842.90 2,506.79  6,308.63 -5,534.27 53.27
2023年 12月 31

日

建设中，暂不适

用

建设中，暂不

适用
否

王老吉大健康南沙

基地（一期）项目
是 — 38,400.00 38,400.00 308.46  10,447.12 -27,952.88 27.21

2023年 12月 31

日

建设中，暂不适

用

建设中，暂不

适用
否

合计  786,344.65 — 796,117.73 24,390.05  713,035.01 -83,082.72 89.56 — — — —

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

王老吉大健康南沙基地(一期)项目目前建设进度符合预期，但因本项目实际建设过程中，通过采购招标节约了部分费用，项目所需资金减少。同时，

王老吉大健康公司已收到“南沙项开工奖励”及“老字号扶持发展资金”共 9,000 万元，在项目建设中优先使用政府扶持资金，此外，收到广东

荔枝跨县集群产业园大额财政补助资金，从而募集资金使用较预期减少。后续，公司将支付本项目工程尾款及质保金，项目节余资金公司将视情

况再进行统筹安排。

项目可行性发生重大变化的情况说明
不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况
公司募集资金投资项目先期投入及置换情况详见本报告第三节“本报告期募集资金的实际使用情况”第（二）项“募投项目先期投入及置换情况”

的说明。截至 2017年 2月 9 日，本公司已完成对 91,238.28万元募集资金先期投入的置换工作。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 本期公司不存在以闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 本期公司无对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况。

13

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 本期公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

募集资金结余的金额及形成原因
公司渠道建设与品牌建设项目于 2022年 11 月结项，节余募集资金为项目在本公司募集资金专户产生的利息 12,413.28万元，已于 2023年 1月永久

补充流动资金。

募集资金其他使用情况 不适用。

注 1：“本期度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本期投入金额”及实际已置换先期投入金额。

注 2：“承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。

注 3：“本期度实现的效益”的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

14

附表 2：

变更募集资金投资项目情况表

编制单位：广州白云山医药集团股份有限公司                                                                                        2023年 1-6 月

单位：人民币万元

变更后的

项目
对应的原项目

变更后项目

拟投入募集

资金总额

截至期末计

划累计投资

金额(1)

本期实际投

入金额

实际累计投

入金额(2)

投资进度（%）

(3)=(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本期实现

的效益

是否达到

预计效益

变更后的项

目可行性是

否发生重大

变化

收购控股股东广州医

药集团有  限公司

“王老 吉”系列商

标 项目

现代医药物流服务延伸

项目、信息化平台建设

项目

108,000.00 108,000.00 — 108,000.00 100.00 不适用

体现在公

司整体

效益中

不适用 否

广药白云山化学制药

（珠海）有限公司建

设项目

信息化平台建设项目

10,472.50 10,472.50

1,092.08

27,980.67

57.22

2023 年 12

月 31 日

建设中，

暂不适

用

不适用 否
“大南药”生产基地一期

建设项目之何济公异地

改造项目

38,428.87 38,428.87

甘肃广药白云山中药

科技产业园（一期）

项目

“大南药”研发平台建

设项目
11,842.90 11,842.90 2,506.79 6,308.63 53.27

2023 年 12

月 31 日

建设中，

暂不适

用

不适用 否

15

王老吉大健康南沙基

地（一期）项目

“大南药”研发平台建

设项目
38,400.00 38,400.00 308.46 10,447.12 27.21

2023 年 12

月 31 日

建设中，

暂不适

用

不适用 否

合计 — 207,144.27 —

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目） 本期公司募投项目的变更原因、决策程序及信息披露说明详见本报告第四节“变更募投项目的资金使用情况”。

未达到计划进度的情况和原因（分具体募投项目） —

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 —

注：“本期实现的效益”的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。